
Lebenshilfewerk Marburg-Biedenkopf e.V.
Tom-Mutters-Straße 11
35041 Marburg

Telefon: +49 (0) 64 21 / 80 09 – 0
Telefax: +49 (0) 64 21 / 80 09 – 15
E-Mail: info@lebenshilfewerk.net

www.lebenshilfewerk.net
Wäscherei

Preisliste

Hier sind wir zu finden:

Wäscherei Laguna
Lahnwerkstätten Marburg
Tom-Mutters-Str. 11, 35041 Marburg

Wir sind für Sie da:
Montag bis Donnerstag: 08.00 bis 15.45 Uhr 
Freitags:   08.00 bis 14.15 Uhr

Kontakt
Heinz Klein
Tel.: 06421/80 09-39
E-Mail: waescherei-laguna@lebenshilfewerk.net

Wäscherei Lavari
Reha-Werkstätten Gladenbach
Marktstraße 18, 35075 Gladenbach

09.00 bis 16.00 Uhr 
Wir sind für Sie da: 
Montag bis Freitag: 

Kontakt
Tel.: 06462/91 697-12 
E-Mail: gladenbach_rw@lebenshilfewerk.net

Wäscherei Lavari
Reha-Werkstätten Marburg 
Frauenbergstraße 16, 35039 Marburg

08.00 bis 15.00 Uhr

E-Mail: waescherei-lavari@lebenshilfewerk.net

LHW ZR 008

Wir sind für Sie da: 
Montag bis Freitag: 

Kontakt
Tel.: 06421/94 801-23

dobr
Hervorheben



ARTIKEL PREIS

Jacke 5,80 Euro

Hose 5,20 Euro

Wolldecke 9,30 Euro

Federbett (groß) 29,10 Euro

Federbett 22,10 Euro

Steppdecke (groß) 26,30 Euro

Steppdecke 18,80 Euro

Kopfkissen 80x80 12,10 Euro

Kopfkissen (klein) 6,30 Euro

Bettlaken 2,60 Euro

Bettlaken (klein) 1,70 Euro

Bettlaken (groß) 3,80 Euro

Spannbetttuch/Spannlaken 3,30 Euro

Bezug 4,20 Euro

Bezug (groß) 6,20 Euro

Bezug (klein) 2,30 Euro

Kissenbezug 80x80 2,30 Euro

Kissenbezug 40x40 1,70 Euro

Handtuch 1,90 Euro

Gästetuch 1,20 Euro

Matratzenbezug 29,10 Euro

Matratzenschoner 4,90 Euro

ARTIKEL PREIS

Badetuch 3,30 Euro

Küchentuch 1,90 Euro

Kittel/Kochjacke 4,60 Euro

Serviette 1,30 Euro

Tischtuch 4,60 Euro

Tafeltuch rund/oval 5,00 Euro

Tafeltuch bis 3m 5,00 Euro

Tafeltuch bis 4m 5,90 Euro

Tafeltuch über 4m 7,20 Euro

Mitteldecke/Läufer 2,10 Euro

Deckchen 1,40 Euro

Nur in Reha-Werkstätten

Oberhemd 4,40 Euro

Oberhemd/Bluse nur gebügelt 3,60 Euro

Nur in Lahnwerkstätten:

Übergardinen m2 (waschbar) 4,60 Euro

Stores m2 (waschbar) 3,50 Euro

Lieferservice: 3,00 € innerhalb Marburg 
Alle Preise verstehen sich inklusive Mwst. von 7%.

Sonderkonditionen für Kunden aus einem gewerblichen 
und sozialen Bereich – Sprechen Sie uns bitte an

PREISE

Preise gelten für schrankfertig bearbeitet, 
sofern nicht anders vermerkt:

www.lebenshilfewerk.net

gültig ab 01.02.2026

Lieferservice: 8,50 Euro innerhalb Marburg
(betriff t nicht die Wäscherei Laguna der Lahnwerkstätten)
Alle Preise verstehen sich inklusive Mwst. von 7%.

Preise für Gewerbekunden auf Anfrage.
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